
Petr Eibisch

Portfolio 2023

2. ročník magisterského studia



Veřejné  prostranství Jihlava
Petr Eibisch a Daniela Haladová | ATVZ | Kohout-Tichý

Základním cílem je vytvořit centrální bod pro 
novou obytnou čtvrť s důrazem na udržitelný 
rozvoj a polyfunkčnost. Náměstí by mělo 
propojovat urbanistické prvky, zachovávat 
zelené prvky, a zajistit pohodlný přístup pro 
pěší a cyklisty. Architektonický návrh by měl 
zahrnovat estetické a funkční prvky pro veřejné 
prostory a obytné bloky, přičemž klade důraz 
na zachování a propojení s přírodou. Důležitým 
aspektem je také komunitní a kulturní zapojení, 
vytvoření příjemného prostoru pro setkávání 
obyvatel. Celkově má náměstí reflektovat moderní 
a udržitelné hodnoty, které by přispěly ke kvalitě 
života v této nově vznikající čtvrti.

Koncept návrhu veřejného prostranství v Jihlavě 

spočívá v propojení městské čtvrti s okolní 

krajinou a vytvoření udržitelného, esteticky 

přitažlivého prostředí. Průnik krajiny do města je 

dosažen prostřednictvím zelených prvků, jako 

jsou stromořadí a travnaté plochy, které budou 

tvořit organický prvek spojující urbanistický 

prostor s přírodou. V rámci ekologického přístupu 

k zachycení dešťové vody jsou plánovány 

přirozené retenční plochy, včetně průlehu 

lemujícího stromovou alej, což bude nejen funkční, 

ale i esteticky atraktivní. K retenci na hlavním 

náměstí slouží zelené travnaté plochy na hranách 

terénních vrás.

Odstínění pobytových ploch zelení je řešeno 

vytvořením zelených koridorů a obvodových 

pásů s hustým stromořadím, poskytujících 

nejen stín, ale i relaxační a odpočinkové zóny s 

lavičkami. Pohyb pěších a cyklistů je podporován 

sítí cyklostezek a pěších zón, které propojují 

jednotlivá centra čtvrti. Centrální náměstí, jako 

sociální centrum, bude prostředím pro setkávání 

obyvatel, s prolínáním zelených ploch, a míst pro 

venkovní aktivity.

V lokalitě se nachází tři centra veřejného 

prostranství, a to hlavní náměstí obklopené 

kompaktní zástavbou s dominantními budovami 

na nárožích. Náměstí reaguje na svažitý terén a 

vyrovnává ho pomocí terénních vrás, čímž tvoří 

jednotlivé funkční plochy a zpomalují odtok 

vody a vsak je zajištěn rozsáhlými zatravňovacími 

plochami. Na diagonále po vrstevnici 

dává vzniknout rozlehlé ploše umožňující 

shromažďování, konání koncertů či trhů. Na ploše 

se nachází lavičky a plochy pro sezení. Mobiliář je 

multifunkční, lavičky jsou přestavitelné na stánky.

Povrch náměstí je souvisle dlážděn, jednotlivé 

funkční plochy jsou odlišeny pouze materiálově v 

jedné výškové úrovni.

V severní části prostupuje do města historická 

alej. Prvně se s urbánní krajinou setkává skrze 

lokální náměstí vesnického charakteru, jehož 

dominantou je původní kříž božích muk. Celá 

plocha náměstí je mlatová a tvoří tak jemný 

přechod z pěšiny vedoucí starou alejí. Prostředí 

aleje dále směrem do centra postupně dostává 

městský charakter. Mlatové cesty se přeměňují v 

zatravňovací dlažbu až nakonec přejdou v dlažbu 

souvislou. 

Na náměstí před základní školou ústí alej spolu 

s průlehem v retenční plochu parku. Ten nabízí 

dostatek přístřeší pro cestující čekající na 

autobus a předprostor školy vybízí ke hře a 

radovánkám na skateboardu či koloběžce.

GSPublisherVersion 326.59.94.95

GSEducationalVersion

GSPublisherVersion 322.60.94.95

GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

 

GSE
duca

tiona
lVer

sion

jezírko



GSPublisherVersion 322.60.94.95

GSEducationalVersion

Axonometrie hlavního náměstí



G
S

P
u
b
li
s
h
e
rV

e
rs

io
n
 0

.5
8
.1

0
0
.1

0
0

M 1:500

Půdorys hlavního náměstí



Axonometrie aleje Mobiliář

GSPublisherVersion 322.60.94.95

GSEducationalVersion







Lávka přes Pudlavu
Petr Eibisch | ATRN | Hlaváček-Čeněk-Minarovič

Lávka se nachází na modré stezce ve směru 

na Labskou boudu. Cesta k ní se klikatí spolu 

s divokým Labem a po celou dobu je člověk 

obklopen nepropustnými lesy. Teprve až při 

vstupu na lávku, která předchází poměrně strmé 

stoupání po hrubé kamenné cestě, se nám otevírá 

výhled na divokou říčku Pudlavu těsně předtím, 

než ukončí svou krátkou cestu a vlije se do již 

rozvodněného Labe. Impozantní je rovněž výhled 

na Zlaté návrší směrem k Vrbatově boudě.

Navrhovaná lávka na terén reaguje mírným pů-
dorysným zatočením a snaží se být maximálně 
transparentní. V podstatě nic by nemělo rušit 
výhled a kontakt s přírodou, až na subtilní nosné 
prvky v podobě ocelových žeber a trubek. Díky 
nim by měl i běžný návštěvník na první pohled 
pochopit co ho drží ve vzduchu a díky čemu může 
pohodlně přejít na druhý břeh. Kamenité koryto 
řeky je nám odhaleno v celé šíři díky průhledné 
nášlapné vrstvě v podobě pororoštu.

Lávka nabízí lepší rozhled i díky mírnému zaklenu-
tí, díky kterému se ocitneme o trochu výše nad 
úrovní okolního terénu, sklon však není tak velký, 
aby způsobil problémy při přechodech v zimních 

obdobích, kdy je lávka namrzlá. Proti skluzu také 
působí příčná orientace ok. 

Nejtěžším prvkem celé stavebnice je ocelové 
žebro o hmotnosti 82 kilo. Hmotnost jednotlivých 
prvků je důležitá, protože poslední část cesty, 
přibližně 90 metrů, je nesjízdná a bude nutno 
veškeré díly donést v ruce. Lávka je založená na 
ocelových trnech přimontovaných na krajních 
žebrech a mělo by se obejít bez použití betonu.

Veškeré spoje jsou montované a na místě tedy 
nebude zapotřebí svařovat. Stávající lávka je do-
statečně široká na to, aby posloužila jako lešení 
a k jejímu stržení dojde až po skončení prací na 
lávce nové. 

GSPublisherVersion 0.58.100.100

G
S

P
u
b
li
s
h
e
rV

e
rs

io
n
 0

.5
8
.1

0
0
.1

0
0

GSPublisherVersion 0.58.100.100

GSPublis
herV

ersion 0.58.100.100

10 m





GSPublisherVersion 0.58.100.100

GSPublisherVersion 0.58.100.100

700 700 700 700 700 700 700
700

700
700

2
8
5

1
 6

0
0

2
8
5

A
A

B

B

GSPublisherVersion 0.58.100.100

Půdorys

Řez A-A´ Řez B-B´

Přehled prvků

Madlo zábradlí Ø45mm

2m

Kotvení zábradlí

Nosný rám pororoštu

Pororošt

Žebro tl. 20mm

Kotevní límec

GSPublisherVersion 0.58.100.100

Nosné trubky Ø150mm

GSPublisherVersion 0.58.100.100



Fotografie realizovaného projektu



Městské bydlení Na Knížecí
Petr Eibisch | ATBP | Hlaváček-Čeněk

Nacházíme se na ulici Knížecí. Místo má velký 
potenciál díky své poloze, ať už díky nedaleko 
vzdálenému Smíchovskému nádraží, přímému 
napojení na městskou hromadnou dopravu v 
podobě metra, tramvají i autobusu, nebo obchod-
ního centra Anděl. Nachází se zde také poměrně 
rušný dopravní uzel. Naproti řešenému území pak 
vyrůstá nová čtvrť Smíchov City.

Cílem návrhu je dodat místu 
jednotící prvek v podobě racionálního domu, který 
svým členěním, rastrem a tradičním materiálem 
odpovídá na průmyslové dědictví Smíchova. 
Dům, stejně jako vnitroblok nabízí využití pro 
veřejnost a zároveň dává dostatečný komfort 
obyvatelům. 

Aktivní parter je pojat formou veřejné dílny s ka-
várnou se společným zázemím. Je zde zachován 
přímí průchod, a dokonce i průhled do vnitrobloku. 
Jednoduše se tedy ocitáme v naprosto odlišném 
prostředí. Z rušné ulice zužované provozem se v 
mžiku stává klidný vnitroblok plný zeleně. 

Obyvatelé domu používají stejný vstup jako veřej-
nost, ten navazuje na schodiště uprostřed dispo-
zice, které se stává pomyslným srdcem domu. Je 
tvořeno pororoštem a díky střešním oknům je do 
prostoru vpuštěno i přirozené osvětlení. Plochy 

Rušné uspěchané místo a dům, který se ho svou 

formou a racionálním pojetím snaží uklidnit a 

ustálit. Uvnitř poskytuje bydlení mladým rodinám, 

ale i studentům. Dispozice jsou často minimální, 

naproti tomu je však kompenzace v podobě spo-

lečných prostor.

bytů jsou stažené na minimum, často se uplatňu-
je vestavěný nábytek. Na každém patře se také 
nachází dva studentské byty se sdílenou 
koupelnou. V nejvyšším podlaží se 
pak nachází dva lukrativní 
mezonetové byty. Tento atraktivní 
prostor však poslouží všem obyvatelům, neboť se 
zde nachází i otevřená 
společenská místnost a dětský koutek.





1 5m

1 5m

1

2

3

4

5

6

7

1

2

4

2

3

Půdorys 1. NP
1. Schodišťová hala
2. Prádelna
3. Zádveří
4. Dílna
5. Kavárna
6. Zázemí kavárny
7. Hygienické zázemí

Půdorys 2. NP
1. Schodišťová hala
2. Byt 3kk (75 m2)
3. Byt 2kk (50 m2)
4. Studentský byt (52 m2)

1

3

6 m

6 m

2

4

5

6

7

1

3

2

4

2

1 5m

1 5m

Půdorys 6. NP
1. Schodišťová hala
2. Mezonet (150 m2)
3. Byt 2kk (50 m2)
4. Studentský byt (52 m2)

Půdorys 7. NP
1. Schodišťová hala
2. Mezonet (150 m2)
3. Společenská místnost (29 m2)
4. Herna (47W m2) 6 m

6 m

2

3

4

2
1

3

2

1

4

2



Pohled jižní

Pohled severní

Řez podélný

Řez příčný



1 5m

Byt 2kk
1. Zádveří
2. Ložnice (14 m2)
3. Kuchyně (25 m2)
4. Chodba (2 m2)
5. Koupelna (4 m2) 2 m

Interiér bytu 2kk

De
ta

il s
ch

od
išt

ě



Detail fasády





Dopravní terminál Dlouhá Míle
Petr Eibisch a Daniela Haladová | ATOS | Hlaváček-Čeněk

Základní koncept vychází z tvaru pozemku, který 
ve výsledku nejvíce ovlivnil podobu hmot. Křivky 
jeho hranic se propsaly do tvarů půdorysů všech 
budov, které jsou jinak nevýrazné. 

Objekty jsou výškově limitované a dosahují 
maximální dovolenou výšku povolenou letištním 
ochranným pásmem, a tak tvoří ucelený horizont 
celého prostředí. 

Samotný dopravní terminál zahrnuje všechny 
druhy dostupné dopravy, a to vlakovou, auto-
busovou, tramvajovou a dokonce i cyklistickou. 
Umístění jednotlivých nástupišť je zvoleno tak, 
aby byly příjemné dochozí vzdálenosti při přestu-
pu a pohyb byl přehledný.

Dopravní terminál je obklopen parkovacími domy, 
které spolu s hustým pásem zeleně při východ-
ní hranici pozemku zabraňují průstupu hluku 
z přilehlé silniční komunikace. Aktivní partery 
parkovacích domů poslouží nejen cestujícím ale 
přitáhnou pozornost obyvatel z přilehlých čtvrtí a 
celé místo oživí.

Od severu na jih se táhne cyklostezka, která se 
přímo napojuje na parkoviště P + R a na veřejný 
prostor. Dále pak pokračuje ve směru jízdy na 
obec Hostivice.

Jelikož se nacházíme na periferii Prahy, nedaleko 
Letiště Václava Havla, je zde požadavek na velké 
množství parkovacích míst. Ta jsou zahrnuta ve 
třech parkovacích domech o třech nadzemních 

Cílem projektu je propojení všech druhů dostupné 

dopravy křižujících se na daném území a zároveň

zachování přehlednosti a plynulosti pohybu. 

Objekt respektuje organické tvary pozemku a 

dostává tak dynamiku do celého komplexu

reflektující neustálý přesun odo

a jedním podzemním podlaží. Dva jižní domy jsou 
vzájemně propojeny dvěma podzemními podla-
žími. Všechna patra těchto dvou domů umožňují 
přímý vstup na vlakové nástupiště takzvaně 
suchou nohou.

Vlak jako jediný dopravní prostředek projíždí úze-
mím v zářezu a netvoří tak bariéru v úrovni terénu. 
V místě nástupiště je zajištěn přísun denního 
světla velkými kruhovými světlíky, které jsou na 
povrchu obklopeny lavičkami. Ty slouží záro-
veň jako vertikální ochrana elektrického vedení. 
Nástupišt, stejně jako fasádu parkovacího domu, 
tvoří dva dominantní materiály, beton a dřevo. 
Obložené dřevem jsou zde akustické panely, které 
slouží zároveň jako lavičky.

Prosklená fasáda dopravního terminálu poskytuje 
přísun světla a zachovává optické propojení s 
okolím. Kolejiště je v tomto místě překlenuto láv-
kou, odkud je neobvyklý výhled na přijíždějící laky.





1

3

6

6

7

7

7

7

6

7

9

8

1   budova nádraží

2   zastávky autobusů

3   zázemí autobusů

4   zastávky MHD

5   P+R

6   restaurace/kavárny

7   obchody

8   severní parkovací dům

9   východní parkovací dům

10  P+R

2

4

5

10 50mPůdorys 1. NP

Půdorys 1. NP
1.  budova nádraží
2.  zastávky autobusů
3.  zázemí autobusů
4.  zastávky MHD
5.  P+R
6.  restaurace/kavárny
7.  obchody
8.  severní parkovací dům
9.  východní parkovací dům
10.  P+R

10 m 50 m

1   budova nádraží

8   severní parkovací dům

9   východní parkovací dům

10  jižní parkovací dům

1

10

9

8

10 50mPůdorys 2. a 3. NP
10 m 50 m

Půdorys 2. NP
1.  Budova nádraží
8.  Severní parkovací dům
9. Východní parkovací dům
10.  Jižní parkovací dům



Ře
z p

od
éln

ý

Ře
z p

říč
ný

s
e
v
e
r
n
í
 
p
a
r
k
o
v
a
c
í
 
d
ů
m

v
ý
c
h
o
d
n
í
 
p
a
r
k
o
v
a
c
í
 
d
ů
m

j
i
ž
n
í
 
p
a
r
k
o
v
a
c
í
 
d
ů
m

+
 
z
á
z
e
m
í
 
a
u
t
o
b
u
s
ů

d
o
p
r
a
v
n
í
 
t
e
r
m
i
n
á
l

t
r
a
m
v
a
j

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
a
u
t
o
b
u
s
 
M
H
D

 
 

 

 
 

 
m
i
m
o
m
ě
s
t
s
k
é
 
a
u
t
o
b
u
s
y

 
 

 

S
c
h
é
m
a
 
p
r
o
v
o
z
u
/
a
x
o
n
o
m
e
t
r
i
e

Sc
hé

m
a 

je
dn

ot
liv

ýc
h 

pr
ov

oz
ů

tr
am

va
j

au
to

bu
s 

M
HD m

im
om

ěs
ts

ké
 a

ut
ob

us
y

se
ve

rn
í p

ar
ko

va
cí

 d
ům

vý
ch

od
ní

 p
ar

ko
va

cí
 d

ům

již
ní

 p
ar

ko
va

cí
 d

ům
+ 

zá
ze

m
í a

ut
ob

us
ů

do
pr

av
ní

 t
er

m
in

ál





Jestřábí boudy
Petr Eibisch | ATSS | Kordovský–Vrbata

JESTŘÁBÍ BOUDY
Petrr Eibisch : ATSS

1380 metrů nad mořem. Nádherný výhled 
na Harachovy kameny, kotelní jámu, nebo 
Kozelský hřbet. Výjimečná noční obloha bez 
světelného smogu a kilometry běžeckých, 
či turistických tras, ale také velice náročné 
podmínky, silné větry, déšť, sníh a mráz. 
To vše zahrnuje jedinečné místo bývalých 
Jestřábích bud nedaleko Vrbatovy chaty.

Území je silně ovlivněno povětrnostními 
podmínky. Jednak jsou zde prudké nárazové 
větry z Jižní a západní strany kopce, ale také 
nafoukaný sníh putující z vrchu dolů.

Cílem návrhu bylo poskytnout návštěvní
kům místo odpočinku a ubytování, součástí 
komplexu je také byt správce a zázemí horské 
služby. Celý návrh vychází z přírodních podmí
nek místa a jednotlivé objekty jsou uspořádá
ny tak aby tvořily místo kryté před větrem a 
sněhem určené pro nouzové tábořiště. 

Veškeré hmoty jsou silně ovlivněny krytým 
venkovním zádveřím, odkud se pak objekty 
otevírají ve směru výhledu na jihozápad. Je 
zde také maximální snaha o zachování původ
ního terénu, jednotlivé boudy se nezakopáva
jí do svahu, ale naopak stojí nad ním a klesají 
souběžně s ním. 

Hmota restaurace je definována svahem a 
stává se pomyslným štítem chránícím celé 
území před sněhovými závějemi nafouka
nými z hřebenu kopce. Objekt je zalomen 
tak, aby kopíroval vrstevnici a otevírá se ve 
směru výhledu na Kotelní jámy. Restaurace je 
jediným objektem z komplexu založený pod 
linií terénu. 

Hmota restaurace je definována svahem a 
stává se pomyslným štítem chránícím celé 
území před sněhovými závějemi nafoukanými 
z hřebenu kopce. 

Objekt je zalomen tak, aby kopíroval vrstev
nici a otevírá se ve směru výhledu na Kotelní 
jámy. Restaurace je jediným objektem z kom
plexu založený pod linií terénu.

 Boudy určené k ubytování pojmou až šest 
osob. Jejich tvar je definován venkovním kry
tým zádveřím a rozšiřováním hmoty ve směru 
výhledu. Jednotlivé funkční prostory jsou na 
různých výškových úrovních. Stejného prin
cipu využívá i bouda pro ubytování správce, 
jejíž součástí je kotec pro psa horské služby.

Veškeré objekty jsou řešeny jako dřevostavby 
rámové nosné konstrukce. Dutiny pod pod
lahou slouží k ukládání srážkové a šedé vody. 
Odpady jsou sváděny do čistícího kontejneru 
odkud je šedá voda posílána zpět k využití 
návštěvníkům a odpad kompostován. Objekty 
jsou vytápěny tepelným čerpadlem.

Území je silně ovlivněno povětrnostními 
podmínky. Jednak jsou zde prudké nárazové 
větry z Jižní a západní strany kopce, ale také 
nafoukaný sníh putující z vrchu dolů. Cílem návrhu 
bylo poskytnout návštěvníkům místo odpočinku a 
ubytování, součástí komplexu je také byt správce 
a zázemí horské služby.

 Celý návrh vychází z přírodních podmínek místa 
a jednotlivé objekty jsou uspořádány tak aby 
tvořily místo kryté před větrem a sněhem určené 
pro nouzové tábořiště. Veškeré hmoty jsou silně 
ovlivněny krytým venkovním zádveřím, odkud se 
pak objekty otevírají ve směru výhledu na jiho-
západ. Je zde také maximální snaha o zachování 
původního terénu, jednotlivé boudy se nezakopá-
vají do svahu, ale naopak stojí nad ním a klesají 
souběžně s ním.
 

Hmota restaurace je definována svahem a 
stává se pomyslným štítem chránícím celé 
území před sněhovými závějemi nafoukanými z 
hřebenu kopce. Objekt je zalomen 
tak, aby kopíroval vrstevnici a otevírá se ve 
směru výhledu na Kotelní jámy. Restaurace je 
jediným objektem z komplexu založený pod 
linií terénu.

 

1380 metrů nad mořem. Nádherný výhled 

na Harachovy kameny, kotelní jámu, nebo 

Kozelský hřbet. Výjimečná noční obloha bez 

světelného smogu a kilometry běžeckých, 

či turistických tras, ale také velice náročné 

podmínky, silné větry, déšť, sníh a mráz. 

To vše zahrnuje jedinečné místo bývalých 

Jestřábích bud nedaleko Vrbatovy chaty.

Hmota restaurace je definována svahem a 
stává se pomyslným štítem chránícím celé 
území před sněhovými závějemi nafoukanými 
z hřebenu kopce. Objekt je zalomen tak, aby 
kopíroval vrstevnici a otevírá se ve směru výhledu 
na Kotelní jámy. Restaurace je jediným objektem z 
komplexu založený pod linií terénu.

Boudy určené k ubytování pojmou až šest 
osob. Jejich tvar je definován venkovním krytým 
zádveřím a rozšiřováním hmoty ve směru 
výhledu. Jednotlivé funkční prostory jsou na 
různých výškových úrovních. 

Stejného principu využívá i bouda pro ubytování 
správce, jejíž součástí je kotec pro psa horské 
služby. Veškeré objekty jsou řešeny jako dřevo-
stavby rámové nosné konstrukce. Dutiny pod 
podlahou slouží k ukládání srážkové a šedé vody. 
Odpady jsou sváděny do čistícího kontejneru 
odkud je šedá voda posílána zpět k využití 
návštěvníkům a odpad kompostován. Objekty 
jsou vytápěny tepelným čerpadlem.

JESTŘÁBÍ BOUDY
Petrr Eibisch : ATSS

1380 metrů nad mořem. Nádherný výhled 
na Harachovy kameny, kotelní jámu, nebo 
Kozelský hřbet. Výjimečná noční obloha bez 
světelného smogu a kilometry běžeckých, 
či turistických tras, ale také velice náročné 
podmínky, silné větry, déšť, sníh a mráz. 
To vše zahrnuje jedinečné místo bývalých 
Jestřábích bud nedaleko Vrbatovy chaty.

Území je silně ovlivněno povětrnostními 
podmínky. Jednak jsou zde prudké nárazové 
větry z Jižní a západní strany kopce, ale také 
nafoukaný sníh putující z vrchu dolů.

Cílem návrhu bylo poskytnout návštěvní
kům místo odpočinku a ubytování, součástí 
komplexu je také byt správce a zázemí horské 
služby. Celý návrh vychází z přírodních podmí
nek místa a jednotlivé objekty jsou uspořádá
ny tak aby tvořily místo kryté před větrem a 
sněhem určené pro nouzové tábořiště. 

Veškeré hmoty jsou silně ovlivněny krytým 
venkovním zádveřím, odkud se pak objekty 
otevírají ve směru výhledu na jihozápad. Je 
zde také maximální snaha o zachování původ
ního terénu, jednotlivé boudy se nezakopáva
jí do svahu, ale naopak stojí nad ním a klesají 
souběžně s ním. 

Hmota restaurace je definována svahem a 
stává se pomyslným štítem chránícím celé 
území před sněhovými závějemi nafouka
nými z hřebenu kopce. Objekt je zalomen 
tak, aby kopíroval vrstevnici a otevírá se ve 
směru výhledu na Kotelní jámy. Restaurace je 
jediným objektem z komplexu založený pod 
linií terénu. 

Hmota restaurace je definována svahem a 
stává se pomyslným štítem chránícím celé 
území před sněhovými závějemi nafoukanými 
z hřebenu kopce. 

Objekt je zalomen tak, aby kopíroval vrstev
nici a otevírá se ve směru výhledu na Kotelní 
jámy. Restaurace je jediným objektem z kom
plexu založený pod linií terénu.

 Boudy určené k ubytování pojmou až šest 
osob. Jejich tvar je definován venkovním kry
tým zádveřím a rozšiřováním hmoty ve směru 
výhledu. Jednotlivé funkční prostory jsou na 
různých výškových úrovních. Stejného prin
cipu využívá i bouda pro ubytování správce, 
jejíž součástí je kotec pro psa horské služby.

Veškeré objekty jsou řešeny jako dřevostavby 
rámové nosné konstrukce. Dutiny pod pod
lahou slouží k ukládání srážkové a šedé vody. 
Odpady jsou sváděny do čistícího kontejneru 
odkud je šedá voda posílána zpět k využití 
návštěvníkům a odpad kompostován. Objekty 
jsou vytápěny tepelným čerpadlem.





GSPublisherVersion 0.45.100.100

1 Zádveří
2 Toalety
3 Restaurace
4 Chodba
5 Kuchyně
6 Garáž, tech. místnost
7 Koupelna
8 Obývací pokoj
9 Ložnice

3

4

5
61

2

1

1

4

5

8

7

1

7

5

5

1

5

7

5

1

5

7

5

1 NP

5M1

C-C´

D
-D

´

E
-E

´

B
-B

´

A
-A

´

GSPublisherVersion 0.46.100.100

1 Denní místnost obsluhy
2 koupelna
3 Úklidová místnost
4 Posilovna
5 Místnost horské služby
6 ložnice

1

2

2

4

3

5

6

6

6

6

2 NP

5M1

1 5m

1 5m

Půdorys 1. NP
1.  Zádveří 
2.  Toalety 
3.  Restaurace 
4.  Chodba 
5.  Kuchyně 
6.  Garáž, tech. místnost 
7.  Koupelna 
8. Obývací pokoj 

Půdorys 2. NP
1. Denní místnost obsluhy
2. koupelna
3. Úklidová místnost
4. Posilovna
5. Místnost horské služby
6. ložnice

6 m

6 m

GSPublisherVersion 0.45.100.100

GSPublisherVersion 0.45.100.100

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA ŘEZ FASÁDOU M 1:25

GSPublisherVersion 0.45.100.100

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA ŘEZ FASÁDOU M 1:25

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA DETAIL FASÁDY M 1:25

GSPublisherVersion 0.45.100.100

ŘEZY

5M1

ŘEZ C-C´
Ubytovací jednotka

ŘEZ A-A´
Restaurace

ŘEZ E-E´
Byt správce

ŘEZ B-B´

ŘEZ D-D´

GSPublisherVersion 0.45.100.100

ŘEZY

5M1

ŘEZ C-C´
Ubytovací jednotka

ŘEZ A-A´
Restaurace

ŘEZ E-E´
Byt správce

ŘEZ B-B´

ŘEZ D-D´

GSPublisherVersion 0.45.100.100

ŘEZY

5M1

ŘEZ C-C´
Ubytovací jednotka

ŘEZ A-A´
Restaurace

ŘEZ E-E´
Byt správce

ŘEZ B-B´

ŘEZ D-D´

GSPublisherVersion 0.45.100.100

ŘEZY

5M1

ŘEZ C-C´
Ubytovací jednotka

ŘEZ A-A´
Restaurace

ŘEZ E-E´
Byt správce

ŘEZ B-B´

ŘEZ D-D´

GSPublisherVersion 0.45.100.100

ŘEZY

5M1

ŘEZ C-C´
Ubytovací jednotka

ŘEZ A-A´
Restaurace

ŘEZ E-E´
Byt správce

ŘEZ B-B´

ŘEZ D-D´

GSPublisherVersion 0.45.100.100

ŘEZY

5M1

ŘEZ C-C´
Ubytovací jednotka

ŘEZ A-A´
Restaurace

ŘEZ E-E´
Byt správce

ŘEZ B-B´

ŘEZ D-D´

GSPublisherVersion 0.45.100.100

ŘEZY

5M1

ŘEZ C-C´
Ubytovací jednotka

ŘEZ A-A´
Restaurace

ŘEZ E-E´
Byt správce

ŘEZ B-B´

ŘEZ D-D´

GSPublisherVersion 0.45.100.100

ŘEZY

5M1

ŘEZ C-C´
Ubytovací jednotka

ŘEZ A-A´
Restaurace

ŘEZ E-E´
Byt správce

ŘEZ B-B´

ŘEZ D-D´

Řez A - A´

Řez C - C´

Základové patky

Nosné trámy

Příčné stužující 
trámy

Sloupky Krokve

Koupelna
Ložnice

Kryté zádveří
Vaznice

Společenská místnost

Pokoj s úložnými 
prostory

Zásobníky 
dešťové vody

Řez D - D´ Řez E - E´

Řez B - B´

G
S

P
u
b
lis

h
e
rV

e
rs

io
n
 0

.5
8
.1

0
0
.1

0
0

GSPublisherVersion 0.58.100.100

G
S

P
u
b
lis

h
e
rV

e
rs

io
n
 0

.5
8
.1

0
0
.1

0
0

G
S

P
u
b
lis

h
e
rV

e
rs

io
n
 0

.5
8
.1

0
0
.1

0
0

G
S

P
u
b
lis

h
e
rV

e
rs

io
n
 0

.5
8
.1

0
0
.1

0
0

G
S

P
u
b
lis

h
e
rV

e
rs

io
n
 0

.5
8
.1

0
0
.1

0
0

G
S

P
u
b
lis

h
e
rV

e
rs

io
n
 0

.5
8
.1

0
0
.1

0
0

G
S

P
u
b
lis

h
e
rV

e
rs

io
n
 0

.5
8
.1

0
0
.1

0
0

G
S

P
u
b
lis

h
e
rV

e
rs

io
n
 0

.5
8
.1

0
0
.1

0
0

G
S

P
u
b
lis

h
e
rV

e
rs

io
n
 0

.5
8
.1

0
0
.1

0
0

G
S

P
u
b
lis

h
e
rV

e
rs

io
n
 0

.5
8
.1

0
0
.1

0
0

G
S

P
u
b
lis

h
e
rV

e
rs

io
n
 0

.5
8
.1

0
0
.1

0
0

Řezy

Konstrukční schéma Provozní schéma





Proluka Jindřišská, Růžová
Petr Eibisch | ATBP | Valouch–Stibra

Dům v Jindřišské vyrovnává výškové napětí mezi 
farou a činžovním domem z 19. století pomocí
kaskádovitě odstupňovaných teras a zároveň tak 
alespoň z části zachovává pohled na kostel sv.
Jindřicha a Kunhuty. WVysoký formát oken od-
povídá na okolní zástavbu a po setmění propouš-
tí vnitřní život do ulice.

První dvě patra zahrnuje prostor kavárny a herní-
ho klubu, další patro je věnováno studovnám
a poslední přednáškové místnosti. Hlavní komuni-
kační tepnou je otevřené schodiště, které při
chůzi nabízí rozhled po celé budově.

Zahrada je průchozí, přístupná veřejnosti a snaží 
se zachovat si svůj divoký vzhled. nachází se
zde vzrostlé stromy, v jejichž korunách se pohy-
bují návštěvníci teras a pavlačí. Zákoutí fary
je využito jako prostor s lavičkami. Vnitroblok 
tedy může sloužit jako dobré místo k odpočinku,
zároveň však poslouží jako zkratka lidem spěcha-
jícím na tramvaj.

Dům v Růžové je situovaný pavlačí do vnitrob-
loku, která nabízí majitelům bytů polosoukromý 
prostor oddělený dřevěnými přepážkami.
Noční zóna bytů je orientována do ulice, kvůli 
soukromí. V nejvyšších patrech budovy se nachá-
zí rodinné mezonetové byty s lodžiemi. 

Práce se zabývá dvěma prolukami v centru Prahy, 

v ulicích Jindřišská a Růžová. Navrhované domy 

budou stát na rozhraní dvou naprosto odlišných 

světů. Světa klidné duchovní zahrady, kterou v 

současné době využívá mateřská školka a fara, 

a světa rušných ulic, po kterých denně prochází 

tisíce lidí a turistů.Dominantou ulice je zajisté jin-

dřišská věž a kostel svatého Jindřicha a Kunhůty. 

Cílem návrhu je tedy nestrhávat nasebe přílišnou 

pozornost, ale spíše zapadnout do vzniklé me-

zery, nabýdnout obyvatelům nové příležitosti k 

trávení volného času a shromažďování se.

Bydlení je určeno pro společenské mladé lidi, kteří 
se rádi sdružují. V parteru budovy se nachází ga-
lerie a čajovna. Do ulice je budova spíše nenápad-
ná a její výraz je naprosto odlišný, stejně tak jako 
dva prostory, které budova odděluje





Půdorys Jindřišská

1. NP Kavárna

3. NP Studovna

4. NP Přednášková místnost

Půdorys Růžová

2. NP 

4. NP 

5. NP 





Rekreační objekt Štěchovice
Petr Eibisch | ZAT | Navrátil-Mudra

Objekt je tvořen jednotlivými obytnými moduly, ty 

obsahují hlavní společenskou místnost s

výhledem na řeku, koupelnu, toaletu, místnost pro 

sportovní náčiní přístupnou zvenku a schodiště 

do druhého patra kde se nachází ložnice

Objekt je téměř symetrický a jednotlivé apartmá-

ny nabízí nájemníkům podobné podmínky. 

Členitost domků zajišťuje dostatečné soukromí, 

zároveň však dostatečnou provázanost, pokud

nájemníci jednotlivých apartmá tráví dovolenou 

společně

Zahradní pavilon
Petr Eibisch | ZAN | Navrátil-Mudra

Objekt který není omezený funkcí, umístěný 

na abstraktní ploše jehož jediným omezením 

je, že zhruba čtvrtina plochy musí být oproti

základně snížena o tři metry.

Terén je tvořen jednotlivými oblými stupni s 

volnou možností pohybu, z prohlubně vzrůs-

tá věž. Jednotlivá podlaží jsou velikostně

vzestupné rotující čtverce. Při výstupu se 

člověk pohybuje skrze konstrukce a věž 

se mu odhaluje z jednotlivých neobyklých 

pohledů


